АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОСЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  21.02.2024 г.        № 9-п                                           с.Малая Семеновка

О внесении изменений в постановление
 администрации Малосеменовского
муниципального образования № 33-п от
29.12.2021 г. «Об утверждения административного
 регламента по предоставлению муниципальной
 услуги «Подготовка и утверждение схем расположения
земельных участков на кадастровом плане территории»

   Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,Постановлением Правительства Саратовской области от 17.07.2007 г. № 268-П «О разработке административных регламентов»,земельным Кодексом РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ,Федеральным законом РФ «О введение в действие Земельного Кодекса РФ»от 29.12.2004 года №137-ФЗ, Уставом Малосеменовского муниципального образования, администрация Малосеменовского муниципального образования
                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в постановление администрации Малосеменовского муниципального образования №33-п от  29.12.2021 г. «. «Об утверждения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории»,
1.  В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 2.6.1.подпункт 4 изложить в новой редакции:
«4.Схема по форме (в формате),установленной приказом Росреестра от 19.04.2022 г. № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории ,подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»(за исключением случаев обращения с заявлением об утверждении схемы в целях предоставления земельного участка на торгах).»
2.  В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 2.8 изложить в новой редакции:
«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.
  Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
- несоответствие схемы форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены приказом Росреестра от 19.04.2022 г. № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории ,подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»;
-полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы, срок действия которого не истек;
-разработка схемы с нарушением предусмотренных статьей 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации требований к образуемым земельным участкам;
-несоответствие схемы утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;
-расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой, в границах территории, на которой утвержден проект межевания территории.»
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малосеменоского
муниципального образования                                                    С.П.Мисюрин